
 
 

UCHWAŁA NR XVI/88/2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/291/2018 Rady Gminy Czarnocin z dnia 18 maja 2018 roku 
w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym pomocy finansowej w postaci dotacji celowej, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 443 ustawy z 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1467) Rada Gminy Czarnocin uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale numer XXXIX/291/2018 Rady Gminy Czarnocin z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie 
zasad udzielania spółkom wodnym pomocy finansowej w postaci dotacji celowej, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2018 
poz. 2993) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.).”; 

2) § 2. ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 
2033 roku.”; 

3) § 5 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "6) W przypadku, gdy podmiot ubiega się o pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie ubiegający się o dotację winien złożyć informacje, o których mowa 
w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702)oraz: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie wnioskodawca otrzymał w ciągu minionych trzech 
lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, 
poz. 311, z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810)." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 5164



4) W § 5 ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) W przypadku, gdy podmiot ubiega się o pomoc de minimis w rybołówstwie, ubiegający się o dotację 
winien złożyć informację, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz 
informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810).”; 

5) Zmienia się Załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaŁódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5164



Załącznik do uchwały Nr XVI/88/2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Wniosek o udzielanie dotacji celowej z budżetu Gminy Czarnocin dla spółki wodnej na dofinansowanie 
działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Czarnocin. 

Wójt Gminy Czarnocin 

I.  Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy …...................................................................................................... 

2. Adres wnioskodawcy ........................................................................................................... 

3. Data i numer wpisu do katastru wodnego …........................................................................ 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego ….................................................................... 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

.................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………… 

II . Wielkość wnioskowanej dotacji: 

Wnioskowana kwota dotacji: ………...................................................................................... 

Słownie zł: ….......................................................................................................................... 

III.  Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

1. Zakres przedmiotowy zadania: ….......................................................................................... 

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania …............................................................................... 

3. Termin i miejsce realizacji zadania …................................................................................... 

4. Harmonogram realizacji zadania: ….................................. 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 
  

  

  

  

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5164



IV.   Źródła finansowania zadania: 

1. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej 
wartości zadania 
 w % 

Wnioskowana dotacja z 
budżetu Gminy 

  

Środki własne   
Inne   
Razem  100% 

V.  Dodatkowe uwagi: 

….............................................................................................................................................. 

VI.  Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

…..........................................................….......................................................... 

…..........................................................….......................................................... 

…..........................................................….......................................................... 

Załączniki: 

1) kopia dokumentu potwierdzającego zatwierdzenie Statutu spółki wodnej 

2) upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu; 

3) kosztorys inwestorski lub kalkulację kosztów planowanego zakresu robót; 

4) załącznik graficzny lokalizujący planowany zakres robót; 

5) oświadczenie o posiadaniu środków zabezpieczających wysokość wkładu własnego zgodnie z § 2 ust.7; 

6) W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia organowi 
udzielającemu pomocy odpowiednich zaświadczeń wskazanych w § 2. ust. 3 i 3a uchwały 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5164


	UCHWAŁA NR XVI/88/2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Wniosek o udzielanie dotacji celowej z budżetu Gminy Czarnocin dla spółki wodnej na dofinansowanie działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Czarnocin.
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. VI



		2025-05-13T12:41:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




